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Írásbeli kérdés

Dr. Szili Katalin asszony
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igénylő kérdést kívánok feltenni

Szabó Imre környezetvédelmi és vízügyi miniszterhe z
Elégséges-e a fővárosi kerületek rendeletalkotási jogköre zajvédelmi ügyekben ?

címme l

Tisztelt Miniszter Úr !

A környezeti zaj- és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 284/2007 . (X.29.) Korm .
rendelet (a továbbiakban : Korm. rendelet) 2008 . január 1 . napján lépett hatályba . Szintén e naptó l
lépett életbe a zaj- és rezgéskibocsátás ellenőrzésének módjáról szóló 93/2007 . (XII .18.) KvVM
rendelet (a továbbiakban: KvVM rendelet) . A két jogszabály megszületésével új országos szintű
zajvédelmi szabályozás jött létre .

A megújult jogszabályi háttér arra késztette az önkormányzatokat, hogy felülvizsgálják zajvédelm i

tárgyú rendeleteiket. A helyhatóságok ennek során azonban komoly nehézségekbe ütköztek. A
probléma lényegét az alábbiakban vázolom .

A Korm. rendelet a zajvédelmi hatósági jogköröket — a korábbiakhoz hasonlóan - a kerület i

jegyzőhöz telepíti . Ezért az ilyen típusú ügyekben a kerületek rendelkeznek megfelel ő szakmai
gyakorlattal . A zajjal kapcsolatos panaszok is főként ide érkeznek .

E szabályozással azonban nincs összhangban a környezet védelmének általános szabályairól szól ó
1995 . évi LIII . törvény (a továbbiakban : Kt.) 48 . § (1) bekezdése . Az idézett jogszabályi rendelkezé s
rögzíti, hogy „ a települési önkormányzat képviselő-testülete, illetőleg a fővárosi önkormányza t

esetén a fővárosi közgyűlés önkormányzati rendeletben - törvényben vagy kormányrendeletben
meghatározott módon és mértékben - illetékességi területére a más jogszabályokban el őírtaknál
kizárólag nagyobb mértékben korlátozó környezetvédelmi el őírásokat határozhat meg. ”

Budapesten tehát csak a fővárosi önkormányzat tud a magasabb szintű jogszabálynál nagyob b

mértékű környezetvédelmi korlátozásokat meghozni . Ez a szabály megfosztja a kerületeket attól a
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lehetőségtő l, hogy a törvénynél szigorúbb zajkibocsátási határértékeket állapítsanak meg . A
jelenlegi jogszabályi környezetben ugyanis alkotmányellenesek a kerületi önkormányzati rendelete k
azon paragrafusai, melyek a zajkibocsátás körülményeinek szigorítására vagy a zajkibocsátással jár ó
tevékenységek korlátozására irányulnak . Ezt mondta ki a 34/2008 . (IV.3 .) AB határozat. A kerületek
így nem tudják megóvni a lakosságot a zavaró zajhatásoktól .

A szakmai tapasztalatok alapján indokolt lenne, hogy a helyi zajvédelmi szabályok kerületi szinte n
szülessenek meg . Így lehetőség lenne a helyi sajátosságok figyelembe vételére . A Kt . fent idézett

rendelkezése viszont ennek komoly korlátot szab . Fővárosi szintű rendelet hiányában pedig a
Budapesten élők nyugalmának biztosítására nincs megfelel ő jogi eszköz .

Fentiekre tekintettel kérdezem tehát Miniszter Úrtól, hogy :

1. Megfelelőnek tartja-e a jelenleg hatályos jogi szabályozást, avagy egyetért velem, hogy
annak módosítása szükséges ?

2. Tervezi-e a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztérium, hogy foglalkozik ezzel a
kérdéssel és megkísérel egy hatékonyabb szabályrendszert kialakítani ?

Várom Miniszter Úr megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2008 . július	

Dr . Tóth József
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